

09.09.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU – AFRIKA

Suriye: Türkiye ile ABD'nin ortak devriyesi, egemenliğimizin ihlalidir... Suriye Dışışleri Bakanlığı bir yetkili resmi haber ajansı SANA'ya demecinde, TSK ile ABD güçlerinin, Fırat'ın doğusunda ortak devriye gerçekleştirmekle ülkedeki krizi başa çıkılması daha güç bir hale getirmeyi amaçladıklarını belirtti. Ayrıca söz konusu kara devriyesini 'saldırganlık eylemi' olarak niteledi. Dışışleri yetkilisi bunun yanında, Türkiye ile ABD'nin Suriye sınırları içerisinde tesis etmeyi planladıkları 'güvenli bölgeyi' de kesin bir biçimde reddettiklerini kaydetti.

Suudi Arabistan'da Enerji Bakanı Prens Bin Selman oldu... Suudi Arabistan resmi haber ajansı SPA'da yayımlanan yeni kraliyet kararnamelerine göre, Enerji Bakanı Falih ile Sanayi ve Maden Kaynakları Bakan Yardımcısı Abdülaziz bin Abdullah Abdülkerim'in görevlerine son verildi. Yeni kararnamelerle boşalan Enerji Bakanlığı'na Prens Abdülaziz bin Selman Al Suud atanırken, Sanayi ve Maden Kaynakları Bakan Yardımcılığı görevine ise Usame bin Abdülaziz ez-Zamil getirildi.

İsrail'den Gazze'ye hava saldırısı... Görgü tanıklarından alınan bilgiye göre, İsrail uçakları Gazze'nin farklı bölgelerindeki askeri noktalara hava saldırısı düzenledi. Saldırıların düzenlendiği yerlerde patlama seslerinin duyulduğu kaydedildi. Sağlık kaynakları ise saldırılarda can kaybı yaşanmadığını açıkladı. İsrail ordusundan, saldırıyla ilgili açıklama yapılmadı.

İsrail hapishanesindeki Filistinli gazetecinin ölümü Gazze'de protesto edildi... İsrail hapishanesinde 4 yıldır tutuklu bulunan kanser hastası Filistinli gazeteci Bessam es-Sayih'in tedavi için kaldırıldığı hastanede hayatını kaybetmesi Gazze'de protesto edildi.

İsrail askerlerinden Batı Şeria'ya baskın: 14 Filistinli gözaltında... İsrail ordusundan yapılan yazılı açıklamada, Batı Şeria'nın çeşitli bölgelerine gece düzenlenen baskınlarda "terör eylemlerine karıştıkları" iddiasıyla 14 Filistinlinin gözaltına alındığı belirtildi. Açıklamada, söz konusu Filistinlilerin bölgedeki gözaltı merkezine sevk edildiği aktarıldı. İşgal altındaki Batı Şeria ve Doğu Kudüs'te sık sık evlere baskın düzenleyen İsrail güçleri, çeşitli iddialarla Filistinlileri gözaltına alıyor.

Fırat'ın doğusunda ilk ortak devriye tamamlandı... Fırat'ın doğusundaki bölgede Türkiye ve ABD tarafından ortak güvenli bölge tesis edilmesine yönelik çalışmalar çerçevesinde somut bir adım atıldı. Türkiye ile ABD askerleri ilk kara ortak devriyesine çıktı. Kirpi tabir edilen 6 zırhlı araç, Akçakale'den sınırın Suriye tarafına geçti.

İran: Petrol tankeri hedefine ulaştı... İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi, İran devlet televizyonunda, İngiltere'ye bağlı Cebelitarık Özerk Yönetimi tarafından serbest bırakılan petrol tankeriyle ilgili açıklamalarda bulundu. Adrian Derya'nın hedefine ulaştığını ve tankerdeki yükün denizdeyken satılarak adresine teslim edildiğini aktaran Musevi, "Daha önce da Adrian Derya'nın rotasının tarafımızdan belirleneceğini söylemiştik" dedi.

Zarif: Bay Pompeo, haraç tam olarak nedir..? Twitter hesabından açıklamada bulunan Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'ya hitaben 'Bay Pompeo, haraç tam olarak nedir?' sorusunu yöneltti. Zarif, 'BM Güvenlik Konseyi'nin önergesini ihlal etmek ve bu karara saygı duyan herkesi cezalandırmak mıdır?' ifadesini kullandı. "Haraç, petrolü çalmak için rüşvet teklifinde bulunmak ve bu rüşvet teklifini kabul etmeyenleri yaptırım listesine koymak mıdır?" Veya haraç, İran'ın teslim olmaması durumunda İran halkını aç bırakmak mıdır? Bunlar mı haraca kesmek midir nükleer anlaşma çerçevesinde telafi edilecek yasal eylemler mi haraca kesmektir?!"

Taliban'dan barış görüşmelerini durduran ABD'ye: Amerikalılar herkesten çok daha fazla acı çekecek... Taliban, Trump'ın barış sürecini sonlandırdığını duyurduğu açıklamasına tehditle karşılık verdi. Barış görüşmelerinin iptal kararının ardından açıklama yapan Taliban Sözcüsü Zebihullah Mücahid, 'Amerikalıların herkesten çok daha fazla acı çekeceğini' ve kararın 'daha fazla Amerikalının canını ve malını kaybetmesine yol açacağı anlamına

geldiğini' belirtti. "ABD, er ya da geç müzakerelere geri dönmek zorunda kalacak" denilen açıklamada, Taliban, 'yabancı güçler Afganistan'dan tamamen geri çekilene kadar savaşlarına devam edeceğine' söz verdi.

Afganistan Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü: 'Sonucun ABD'yi de etkileyeceğine eminiz'...

Afganistan Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Sıddık Siddiki, ABD Başkanı Donald Trump'ın Taliban ile barış görüşmelerini durdurmasına ilişkin, "Barış anlaşması ve görüşmeler şimdilik durdurulmuş. Ama herhangi iyi veya kötü sonucun sadece Afganistan'ı değil, ABD'yi de etkileyeceğine eminiz" dedi.

Hizbullah eski yetkilisi evinde ölü bulundu: 'Cinayet olduğu açıklanırsa İsrail ile gerilimi tırmandırabilir'...

Lübnan resmi haber ajansı NNA'nın haberine göre, Hizbullah'ın eski sorumlularından Hatum, başkent Beyrut'un güneyinde yer alan Burc el-Baracine bölgesindeki evinde ölü bulundu. Olay yerine gelen emniyet güçleri, ölüm nedenini öğrenmek için adli tıp desteğiyle soruşturma başlattı. Bu arada Lübnan yerel basınındaki haberlerde; Hatum'un, halihazırda Beyrut ve güney bölgesinde Hizbullah'a bağlı "İsrail'e Direniş Seriyeleri" sorumlusu olduğu öne sürüldü.

Hizbullah: İsrail'e ait bir drone'u düşürdük... Hizbullah'tan yapılan yazılı açıklamada, Lübnan'ın güneyinde ülkenin hava sahasını ihlal eden İsrail'e ait bir İHA'nın örgüt mensuplarınca düşürüldüğü belirtildi. Açıklamada, söz konusu İHA'nın örgütün elinde olduğu ifade edildi.

Kuveyt Emiri Sabah'ın Trump ile görüşmesi sağlık kontrolleri nedeniyle ertelendi...

Kuveyt resmi ajansı KUNA'nın haberine göre, Emirlik Divanı İşleri Bakanı Ali es-Sabah, 90 yaşındaki Sabah'ın tıbbi testlerinin tamamlanması amacıyla ABD'de bir hastanede bulunduğunu ifade etti. Bakan Sabah, bu nedenle Emir el-Sabah'ın ABD Başkanı Trump ile gerçekleştirmesi planlanan görüşmenin daha sonra belirlenecek bir tarihe ertelendiğini aktardı.

Kadına karşı şiddet: Güney Afrika'da binlerce kadın parlamentoya yürüdü... Güney Afrika'da binlerce kadın, ülke tarihinde şimdiye kadar görülmemiş bir seviyeye çıkan kadına yönelik şiddet olayları için "Vücudum senin suç mahallin değildir" sloganları atarak parlamentoya yürüdü, olağanüstü hâl ilan edilmesi çağrısında bulundu.

Libya'daki UMH'den BAE'ye 'Hafter'e destek' tepkisi... Libya'da Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) Başkanlık Konseyi, Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE), Hafter güçlerine başkenti Abu Dabi'den açıklama yapma izni vermesine tepki gösterdi. Başkanlık Konseyi, Hafter güçlerinin sözcüsü Ahmed el-Mismari'nin dün gece Abu Dabi'de basın toplantısı düzenlemesinin ardından yazılı açıklama yaptı. "İstilacı güçlerin sözcüsü bir basın toplantısı düzenledi. Sözcü, nefreti besleyen ve Libyalıların kanını dökmeye azmettiren kelimeler kullanarak iftiralar attı." "Libyalıları öldürmek için saldıranlara destek" ve "işlediği ihlaller ile savaş suçlarını devam ettirmesi için verilen işaret" anlamı taşıdığı, bunun da ilgili Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK) kararlarının ihlal edildiği kaydedildi.

Burkina Faso'da 3 ayrı saldırı: 29 ölü, 10 yaralı... Hükümet Sözcüsü ve İletişim Bakanı Remis Fulgance Dandjinou, yaptığı yazılı açıklamada, pazar günü Dablo Kelbo bölgesinde insani yardım malzemeleri taşıyan bir konvoyu teröristler tarafından silahlı saldırı düzenlendiğini duyurdu. Dandjinou, saldırıda 14 sivilin yaşamını yitirdiğini belirterek, can kayıplarının yanı sıra konvoyda büyük ölçekte maddi hasar meydana geldiğini de aktardı. Saldırıdan kısa bir süre sonra ikinci bir açıklama daha yayımlayan Bakan Dandjinou, bir nakliye kamyonunun Sanmatenga kentindeki Barsalogho Guendbila noktasında mayına çarpması sonucu 15 kişinin hayatını kaybettiğini, 6 kişinin de yaralandığını ifade etti.

AVRUPA-AB

Boris Johnson kabinesinde ikinci istifa: 'Seyirci kalamam'... İngiltere'de Çalışma Bakanı Amber Rudd, görevinden istifa ettiğini açıkladı. "İyi, sadık Muhafazakarlar ihraç edilirken seyirci kalamam." ifadesini kullanan Rudd, partisinin parlamento grubundan da ayrıldığını kaydetti.

Avrupa Parlamentosu'ndan Rusya'ya uygulanan yaptırımların kaldırılması önerisi... Avrupa Parlamentosu'nun (AP) Fransız üyesi Thierry Mariani, Rusya'ya yönelik yaptırımların kaldırılması önerisinde bulundu. Mariani, Avrupa'da istikrarı sağlamak için

Rusya ile ilişkileri "netleştirmek" gerektiğini belirten Fransa Devlet Başkanı Emmanuel Macron'un pozisyonunu desteklediğini söyledi. France Info'ya konuşan Fransız parlamenter, "Rusya'yı tecrit etme siyasetine devam edersek, onlar Çin'e yaklaşacak ve biz de arada kalacağız" dedi.

Gürcistan'da yeni başbakan Gahariya ile hükümeti güvenoyu aldı... Parlamentoda yapılan güven oylamasında Gahariya ile hükümetine, 150 milletvekilinden 98'inin oyuyla destek çıktı. Gürcistan'da televizyonlardan canlı yayınlanan güven oylamasında muhalefet ise yer almadı. Parlamentodan güvenoyu alan hükümette başbakan dışında iki isim de değişmiş durumda. Eski başbakanlardan Irakli Garibaşvili yeni hükümette savunma bakanı olarak yer alacak. Geçmişte Gürcistan Güvenlik Servisi'nin başında bulunan Vahtang Gomelauri ise içişleri bakanı olarak görev yapacak.

Netanyahu, Johnson'ın ismini karıştırdı: Londra'da Boris Yeltsin'le bir araya geldim... İsrail Başbakanı Netanyahu bugünkü hükümet toplantısında, "Londra'da gerçekleştirdiğim oldukça hoş bir ziyaretten dönmüş bulunuyorum. Orada Başbakan Boris Yeltsin ve ABD Savunma Bakanı (Mark Esper) ile bir araya geldim" dedi.

Miçotakis'ten Erdoğan'a sığınmacı tepkisi... Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın sığınmacılar için gerekirse kapıların açılabileceği sözlerine tepki gösterdi. Miçotakis, "Sayın Erdoğan mülteci sorununun üstesinden gelmek için daha fazla kaynak sağlamak amacıyla Yunanistan'ı ve Avrupa'yı tehdit edemeyeceğini anlamak zorunda" dedi. Selanik'te düzenlediği basın toplantısında konuşan Yunanistan Başbakanı, "Avrupa, Türkiye ile Avrupa arasında her iki tarafın da yararına olan bir anlaşma çerçevesinde geçen yıllarda çok fazla para, 6 milyar euro verdi" diye konuştu.

Alman milletvekilleri: Suriye'de durum iyileşirse sığınmacılar dönmeli... Hristiyan Demokrat Birlik (CDU) milletvekilleri Patrick Sensburg ve Christoph de Vries Suriyeli sığınmacıların ülkedeki durumun iyileşmesi halinde geri gönderilip gönderilemeyeceğinin incelenmesini istedi. Sığınmacıların "süre olarak sınırlı olarak kalma hakkı" bulunduğunu belirten Sensburg, siyasi takibat, can güvenliği gibi sığınma nedenlerinin ortadan kalkması halinde bu hakkın da kaybolacağını söyledi. Koalisyon iktidarının büyük ortağı olan CDU'nun iç politika uzmanlarından Patrick Sensburg, Federal Meclis'in istihbarat servislerini denetlemeden sorumlu komitesinde ve hukuk kurulunda da görev yapıyor.

DOĞU AKDENİZ-KIBRIS

Kuzey Kıbrıs Enerji Bakanı Taçoy: Mavi Vatan'da önemli adımlar atıyoruz, bunu durduramazlar... Türkiye'nin bölgedeki faaliyetlerinin önemine de işaret eden Bakan Taçoy “Doğu Akdeniz’de heyecanlı günler yaşıyoruz. Fatih ve Yavuz gemilerinin yapmış olduğu sondaj, Oruç Reis gemisini Akdeniz’e açılması ve Barbaros Hayrettin Paşa gemisinin sismik çalışmalar gerçekleştirmesi bizim açımızdan son derece önemli gelişmeler. Zira, Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı'nın (TPAO), Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) ile yaptığı anlaşma uyarınca, Mavi Vatan dediğimiz bu sular içerisinde Türkiye ve Türk donanmasının himayesinde yapılan araştırmalar ve kendi sınırlarımıza sahip çıkmamız, bize büyük heyecan veriyor. Bütün bu atılan adımlar, bir hak mücadelesinin parçasıdır. Mavi Vatan dediğimiz sular kapsamında güvenliğimizi sağlayarak ekonomimiz için büyük adımlar atıyoruz” dedi.

BM, Kıbrıs liderlerini bir araya getirdi... Kuzey Kıbrıs Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı ve Kıbrıs Cumhurbaşkanı Nikos Anastasiadis BM Genel Sekreteri Antonio Guterres'in Geçici Kıbrıs Özel Danışmanı Jane Holl Lute tarafından düzenlenen gayri resmi bir resepsiyonda bir araya geldi. Lute, resepsiyonun ardından yaptığı açıklamada, “İki lidere de beni bu hafta kabul ettikleri için teşekkür ediyorum” dedi. Hafta boyunca ciddi ve odaklanmış görüşmeler yaptıklarını belirten Lute Kıbrıs'taki sorunu üzerine görüştüklerini belirterek, “Süreç devam ediyor. Her iki lider de bu sürecin devam etmesi için kararlılıklarını bildirmişlerdir” ifadelerini kullandı.

RUSYA

Putin'den Kuril Adaları cevabı: Babacık (Stalin) her şeyi aldı, bu iş bitmiştir... Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Vladivostok'taki Doğu Ekonomi Forumu'nda kapsamında toplum temsilcileriyle yaptığı görüşme sırasında, Güney Kuriller'in aidiyetini değerlendirdi. Putin, “Gelin bu başlangıç noktasına dayanalım. Babacık (Josef Stalin) her şeyi aldı, bu kadar, iş bitmiştir. Halkların babası” dedi.

Rus füzesi ABD medyasının gözünü korkuttu: 'Göreceğiniz son şey olabilir'... We are the mighty, Rus denizaltıların donatıldığı R-30 Bulava kıtalararası balistik füzenin günümüzde dünyanın en etkileyici silahlarından biri olduğunu yazdı. Logan Nye imzalı yazıda, bu füzenin

Amerikan şehirlerinin sonu olabileceği ifade edilirken "Bu Rus füzesi, göreceğiniz son şey olabilir" dendi. Yazıda, "Bu, tam imhanın reçetesi. Her bir denizaltı, en mütevazı tahminlere göre, her biri bir şehir büyüklüğündeki 72 hedef vurabilir" dendi. Uzman, Rus ordusunun gerçekleştirdiği başarılı denemelerin bu denizaltı füzesinin tek başına bir bölgeyi tamamen yok etme yeteneğinde olduğu konusunda düşündürdüğünü de sözlerine ekledi.

Rusya'nın uzaya gönderdiği ilk insansı robot FEDOR, Dünya'ya geri döndü...

Roscosmos'un Twitter'dan yaptığı açıklamaya göre, UUI'deki görevlerini tamamlayan insansı robot FEDOR, yeryüzüne geri döndü. FEDOR, Kazakistan'daki Baykonur Uzay Üssü'ne başarıyla iniş yaptı. Açıklamada "SkybotF850'yi taşıyan Soyuz MS14 uzay aracı başarıyla iniş yaptı. Tüm iniş faaliyetleri beklendiği gibi gerçekleşti" ifadeleri kullanıldı.

Rusya ve Ukrayna arasında esir takası yapıldı... Rusya ile Ukrayna arasında, Kerç boğazı krizi sonrasında tutuklanan 24 Ukraynalı denizcinin de aralarında bulunduğu esir ve tutuklu değişimi yapıldı. İçinde Ukraynalı 24 denizci dahil toplam 35 kişinin olduğu uçak Moskova'dan hareket ederken aynı dakikalarda Ukrayna'nın başkenti Kiev'den yine 35 kişinin bulunduğu bir Rus uçağı, Moskova'ya gitmek üzere havalandı. Geçen yıl, kasım ayı sonunda Karadeniz'de Kerç Boğazı yakınlarında Rus savaş gemileri, Ukrayna savaş gemilerine kara sularını ihlal ettiği iddiasıyla silahlı müdahalede bulunmuş, Ukrayna Deniz Kuvvetleri'ne ait 3 gemideki 24 Ukraynalı deniz asker Rusya tarafından göz altına alındıktan sonra Rus mahkemesince tutuklanarak hapse konulmuştu.

Putin, Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy ile telefonda görüştü: mahkum takası ele alındı... Kremlin'den yapılan açıklamada, Putin ile Zelenenskiy'nin diyalogu devam ettirme konusunda anlaştıklarını ve Putin'in Zelenskiy'e Minsk anlaşmalarının uygulanması için Normandiya formatının iyi hazırlanması gerektiğini söylediği belirtildi. Rusya İnsan Hakları Sorumlu Yetkilisi Tatyana Moskalkova, Rusya ile Ukrayna arasında yürütülen takas süreci çerçevesinde her iki taraftan da 35 mahkumun serbest bırakıldığını ve ülkelerine geri döndüğünü duyurmuştu.

Rusya'da halk yerel seçimler için sandık başında... Rusya Federasyonu, 85 bölgesinden her birinde birbirinden farklı yerel idareci ya da meclis üyelerini seçmek için sandık başına gitti.

16 bölgede vali, başkent Moskova ve 2014'te Ukrayna'dan ayrılıp Rusya'ya dahil olan Kırım dahil 13 bölgede yerel meclislerin üyeleri seçilecek.

Rusya'dan ABD'ye 'uyanma' çağrısı: Türkiye dahil birçok ülke kuralları belirleme hakkını ABD'de görmüyor... Rus senatör Puşkov Twitter açıklamasında, “Pentagon’un başındaki M. Esper belli ki hiçbir şey anlamamış. Zira Rusya’ya, kendilerinin koyduğu kurallara göre davranma, yani itaatkar bir biçimde ABD’nin peşinden gitme çağrısında bulundu” dedi. Puşkov şöyle devam etti: “Ancak gelin görün ki dünya artık eskisi gibi bir yer değil: Rusya, Çin, Türkiye ve daha birçokları, ABD’nin kendi kurallarını dayatma ‘hakkını’ tanımıyor. (ABD için) uyanma vakti geldi.”

Suriye cezaevlerinde doğan Rus çocuklar Moskova’ya getirildi... Rusya Çocuk Hakları Obdusmanı Anna Kuznetsova, daha önce Suriye cezaevlerinde doğan bir grup Rus çocuğun Rusya’ya getirilmesinin planlandığını açıklamıştı. Kuznetsova, getirilen çocukların Suriye cezaevlerinde mahkum olan Rus vatandaşı anneleriyle birlikte kalan çocuklar olduğunu ve yaşlarının beş ila dokuz arasında değiştiğini belirtti. Kaç çocuğun getirildiğiyle ilgili bilgi vermeyen Kuznetsova, çocuklar için kötü olan her şeyin geride kaldığını söyledi.

Hindistan, S-400 bataryaları için Rusya’ya avans ödemesini yaptı... Rusya Başbakan Yardımcısı Yuriy Borisov, Rossiya 1 televizyonuna verdiği demecinde, Hindistan’a S-400 hava savunma sistemi teslimatına ilişkin “Avans ödemesi yapıldı, teslimat da belirlenmiş olan zaman çizelgesine kesin bir biçimde uygun şekilde yapılacak. Sanırım 18 ila 19 ay içerisinde (tamamlanmış olacak)” dedi.

Hindistan’a Rus yapımı S-400 sisteminin teslimatına ilişkin anlaşma Ekim 2018’de imzalanmıştı. Hindistan, beş adet S-400 bataryası için Rusya’ya 5.43 milyar dolar ödeme yapacak.

ASYA

Abhazya’nın modern tarihinde ilk kez devlet başkanlığı seçimlerinin ikinci turu düzenleniyor... SSCB’nin dağılmasını takiben Gürcistan’dan bağımsızlığını ilan eden Abhazya, modern tarihinde ilk kez devlet başkanlığı seçimlerinin ikinci turu için bugün

sandık başında. Seçmenler Devlet Başkanı Raul Hacimba ile muhalif parti Amtsakhara'nın lideri Alhas Kvitsiniya arasında tercih yapacak.

Hong Konglu eylemciler ABD Konsolosluğu önünde toplandı: Başkan Trump, lütfen Hong Kong'u özgürleştir... Hong Kong'da nisan ayından bu yana eylemlere neden olan 'suçluların Çin'e iadesi yasa tasarısı' iptal edilmesine rağmen eylemler devam ediyor. ABD'nin Hong Kong konsolosluğu önünde toplanan eylemciler, "Başkan Trump, lütfen Hong Kong'u özgürleştir" yazılı bir pankartla ABD'ye 'Hong Kong'a müdahale çağrısında' bulundu.

ABD

Trump yönetimi ABD'ye kabul edilen mülteci sayısına sınırlama getirecek... New York Times gazetesinin Beyaz Saray'daki üst düzey yetkililere dayandırdığı haberinde, Trump yönetiminin, ülkelerindeki açlık, savaş veya siyasi baskılardan kaçarak mültecilerin ABD'ye kabulünü düzenleyen programda değişiklik yapmayı planladığı ileri sürüldü. Beyaz Saray'dan New York Times'ın haberine ilişkin henüz bir açıklama yapılmadı.

Pompeo'dan İran'a 'nükleer anlaşma' tepkisi: Kabul edilemez... ABD'de katıldığı bir radyo programında konuşan ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani'nin Avrupa ile bugün veya yarın için olumlu bir sonuca varacaklarını düşünmediğini söyleyerek İran'ın Nükleer anlaşma taahhütlerini azaltmada üçüncü adıma geçeceklerini duyurması hakkında değerlendirmede bulundu.

Trump, Rusya ve Ukrayna'yı mahkum takasından dolayı tebrik etti... ABD Başkanı Donald Trump, Moskova ile Kiev arasında yapılan anlaşma kapsamında tutukluların iadesi üzerine Rusya ve Ukrayna'yı tebrik etti. Trump, Twitter hesabından "Rusya ile Ukrayna az önce çok sayıda mahkumu takas etti. Bu çok iyi bir haber, belki de barışa atılan ilk dev adım. Her iki ülkeyi de tebrik ederim!" diye yazdı.

Trump, Taliban'la devam eden barış görüşmelerini durdurdu... ABD Başkanı Donald Trump, bir ABD askerinin de öldüğü Kabil'deki saldırı nedeniyle Taliban'la devam eden barış görüşmelerini durdurduğunu ve Afganistan Cumhurbaşkanı Eşref Gani ve bazı Taliban

liderleri ile Camp David'de 8 Eylül'de yapılması planlanan gizli görüşmelerin iptal edildiğini açıkladı. ABD Başkanı Trump, "Önemli bazı Taliban liderleri ve Afganistan Cumhurbaşkanı, bu pazar günü ayrı ayrı Camp David'e geleceklerdi. Onlar bu gece ABD'ye geliyorlardı. Fakat maalesef, yanlış bir koz elde etmek amacıyla onlar (Taliban), Kabil'de 11 kişinin ve bizim de büyük bir askerimizin hayatına mal olan saldırıyı üstlendiler. Derhal bu görüşmeyi iptal ettim ve barış görüşmelerini durdurdum" ifadelerini kullandı.

Taliban'dan barış görüşmelerini durduran ABD'ye: Amerikalılar herkesten çok daha fazla acı çekecek... Taliban, Trump'ın barış sürecini sonlandırdığını duyurduğu açıklamasına tehditle karşılık verdi. Barış görüşmelerinin iptal kararının ardından açıklama yapan Taliban Sözcüsü Zebihullah Mücahid, 'Amerikalıların herkesten çok daha fazla acı çekeceğini' ve kararın 'daha fazla Amerikalının canını ve malını kaybetmesine yol açacağı anlamına geldiğini' belirtti.

Afganistan Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü: 'Sonucun ABD'yi de etkileyeceğine eminiz... Afganistan Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Siddık Siddiki, ABD Başkanı Donald Trump'ın Taliban ile barış görüşmelerini durdurmasına ilişkin, "Barış anlaşması ve görüşmeler şimdilik durdurulmuş. Ama herhangi iyi veya kötü sonucun sadece Afganistan'ı değil, ABD'yi de etkileyeceğine eminiz" dedi.

ABD'den 'ortak kara devriyesi'ne ilişkin açıklama: Müttefiklerimiz birinci elden tanıklık etti... ABD öncülüğündeki IŞİD Karşıtı Koalisyon Sözcüsü Albay Myles Caggins, Türk ve Amerikan askerlerinin icra ettiği ortak devriye görevine ilişkin, "Müttefiklerimiz, YPG unsurlarının gönüllü olarak terk ettiği yerlerdeki YPG mevzilerinin ve bölgelerinin ortadan kaldırılmasına birinci elden tanıklık etmiştir" dedi.

Zarif: Bay Pompeo, haraç tam olarak nedir?... Twitter hesabından açıklamada bulunan Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'ya hitaben 'Bay Pompeo, haraç tam olarak nedir?' sorusunu yöneltti. Zarif, 'BM Güvenlik Konseyi'nin önergesini ihlal etmek ve bu karara saygı duyan herkesi cezalandırmak mıdır?' ifadesini kullandı. Zarif paylaşımında şu ifadelere yer verdi: "Haraç, petrolü çalmak için rüşvet teklifinde bulunmak ve bu rüşvet teklifini kabul etmeyenleri yaptırım listesine koymak mıdır?" veya haraç, İran'ın

teslim olmaması durumunda İran halkını aç bırakmak mıdır? Bunlar mı haraca kesmek midir nükleer anlaşma çerçevesinde telafi edilecek yasal eylemler mi haraca kesmektir?!"

ABD Büyükelçisi'nden Almanya'ya Hizbullah çağrısı... Grenell, Welt gazetesinin Cuma günü baskısı için konuk yazar olarak kaleme aldığı makalede, "AB'nin tutumu ne olursa olsun, Almanya da Hollanda ya da Büyük Britanya gibi tam bir yasaklama getirebilir" görüşüne yer verdi. ABD'li diplomat, "Yasak yalnızca Hizbullah'ın Almanya'daki destekçilerini veya örgüte toplanan bağışları engellemekle kalmaz, Avrupa'da şiddete, teröre ve antisemitik nefretlere müsamaha gösterilmediğine dair güçlü bir işaret göndermiş olur" dedi.

TÜRKİYE

HDP Önündeki Eylem Büyüyor... Çocuklarının terör örgütünün elinden kurtarılması için HDP önünde eylem yapan aile sayısı 7'nci günde 17'ye yükseldi... Oğlunu teröre kurban vermemek için başlattığı oturma eylemi sonuç veren anne Akar, kararlı mücadelesiyle 24 Ağustos'ta oğluna kavuşmuştu.

EGM Teşkilat Yapısında Değişim... Emniyet Genel Müdürlüğü merkez teşkilatında 35 olan daire başkanlığı sayısı, 13 daire başkanlığının yeniden yapılandırılmasıyla 28'e düşürüldü. Yeniden yapılandırmayla, Özel Güvelik Daire Başkanlığı'nın görevleri Özel Güvenlik Denetleme Başkanlığı'na devredildi. Belge Yönetimi Daire Başkanlığı ile Koordinasyon Daire Başkanlığı birleştirilerek "Belge Yönetimi ve Koordinasyon Daire Başkanlığı", Bilgi Teknolojileri Daire Başkanlığı ile Haberleşme Daire Başkanlığı birleştirilerek "Bilgi Teknolojileri ve Haberleşme Daire Başkanlığı", Göçmen Kaçakçılığı ve İnsan Ticareti ile Mücadele Daire Başkanlığı ile Hudut Kapıları Daire Başkanlığı birleştirilerek "Göçmen Kaçakçılığıyla Mücadele ve Hudut Kapıları Daire Başkanlığı", İkmal ve Bakım Daire Başkanlığı ile İdari ve Mali İşler Daire Başkanlığı birleştirilerek "Destek Hizmetleri Daire Başkanlığı", Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı ile Sağlık İşleri Daire Başkanlığı birleştirilerek "Sosyal Hizmetler ve Sağlık Daire Başkanlığı", Araştırma Daire Başkanlığı ile İnceleme Daire Başkanlığı birleştirilerek, "Araştırma ve İnceleme Daire Başkanlığı" olarak yapılandırıldı.

Erdoğan Yunan Başbakanla Görüşecek... Yunanistan Başbakanı Miçotakis, BM Genel Kurulu'nda Cumhurbaşkanı Erdoğan'la görüşmeyi planladığını belirterek, "Bu ilk görüşme olacak. Türkiye ile konuşmak her zaman daha iyidir" dedi.

Pakdemirli, Rus yangın söndürme uçaklarını inceleyecek... Tarım ve Orman bakanı Bekir Pakdemirli, beraberinde Savunma Sanayi Başkanlığı, Orman Genel Müdürlüğü uygulayıcı ekiplerinden oluşan bir heyet ile Rusya'nın Taganrog Şhrinde Beriev Firmasının tesislerinde inceleme ve test uçuşu gerçekleştirecek.

Erbil'e giden HDP'liler IKBY Başkanı Neçirvan Barzani ile görüştü: Barış için fırsatlar kaybedilmemeli... 7 Eylül'de IKBY'ye giden ve görüşmeleri sürdüren heyette HDP'li Sezai Temelli, Berdan Öztürk, Fatma Kurtulan, Feleknas Uca ve İmam Taşçılar yer alıyor. HDP'liler dün Selahattin kentinde KDP Genel Başkanı Mesud Barzani ile bir araya gelip, görüşme gerçekleştirdi.